
 
 
 

MĚSTO SKUTEČ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Závěrečný účet města  

za rok 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 

Město Skuteč zveřejňuje závěrečný účet na základě zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 



 1 

OBSAH 
 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE .........................................................................................................................................2 

2. ÚVOD ...........................................................................................................................................................................2 

3. PLNĚNÍ ROZPOČTU ZA ROK 2016 ......................................................................................................................3 

4. PLNĚNÍ PŘÍJMŮ .......................................................................................................................................................4 

5. PLNĚNÍ VÝDAJŮ ......................................................................................................................................................7 

6. NÁKLADY A VÝNOSY .............................................................................................................................................8 

7. STAV SOCIÁLNÍHO FONDU ..................................................................................................................................9 

8. ÚVĚRY A ZADLUŽENOST V ROCE 2016 ............................................................................................................9 

9. ZŮSTATKY BANKOVNÍCH ÚČTŮ K 31. 12. 2016 ............................................................................................. 12 

10. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU, OSTATNÍM 

VEŘEJNÝM ROZPOČTŮM A K HOSPODAŘENÍ DALŠÍCH OSOB ........................................................................ 13 

11. INVENTARIZACE MAJETKU .............................................................................................................................. 14 

12. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ ........................................................................................ 14 

13. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACÍ ZALOŽENÝCH MĚSTEM ............................................................................ 15 

14. VÝDAJE MĚSTSKÉHO ÚŘADU A MĚSTSKÉ POLICIE ................................................................................. 15 

15. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTA ZA ROK 2016 .................................. 16 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2 

1. Identifikační údaje 
 

Název: Město Skuteč 

Sídlo: Palackého náměstí 133, 539 73 Skuteč 

IČ: 00270903 

DIČ. CZ00270903 

Starosta města: Pavel Bezděk 

Místostarosta města: Ing. Roman Hřebík 

E-mail: mesto@skutec.cz 

Telefon:  +420 469 326 403 

Webové stránky: www.skutec.cz 

 
2. Úvod 

 

V roce 2016 hospodařilo město podle rozpočtu schváleného městským zastupitelstvem 

dne 7. 12. 2015 usnesením 18/008/2015 a podle jeho pozdějších úprav. Hospodaření 

města za rok 2016 odpovídá platným obecně závazným právním předpisům. 

Příjmová i výdajová část rozpočtu byla schválena dle určených závazných ukazatelů 

v členění do jednotlivých tříd rozpočtové skladby. Výdaje byly dále rozděleny dle 

závazných ukazatelů členěných na jednotlivé organizační jednotky (ORJ) a kapitálové 

výdaje. Rozpočet schválený zastupitelstvem byl předán odpovědným správcům 

jednotlivých ORJ. Závazným ukazatelem pro každého správce ORJ byla celková výše 

možných výdajů na ORJ, vedlejším ukazatelem pak výdaje v podrobnějším členění. 

V průběhu roku byl rozpočet upravován rozpočtovými změnami dle vývoje hospodaření 

a příjmu dotací. Celkem zastupitelstvo města projednalo a schválilo v průběhu roku  

6 rozpočtových opatření. 

Účetnictví města je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a 

vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními 

samosprávnými celky. Dále účetní jednotka účtuje dle platných Českých účetních 

standardů (ČÚS). 

 

  

 

 

mailto:mesto@skutec.cz
http://www.skutec.cz/


 3 

3. Plnění rozpočtu za rok 2016 
 

Přehled plnění příjmů a výdajů za rok 2016 udává následující tabulka (v tis. Kč). 
 

Plnění příjmů a výdajů v roce 2016 
 

Daňové příjmy 56 139,60 60 994,50 66 910,02 119,19%

Nedaňové příjmy 24 810,00 28 252,04 28 598,14 115,27%

Kapitálové příjmy 400,00 762,00 767,43 191,86%

Přijaté dotace 6 449,30 23 258,12 23 022,69 356,98%

Příjmy celkem 87 798,90 113 266,66 119 298,27 135,88%

Běžné výdaje 78 817,50 93 519,31 90 918,22 115,35%

Kapitálové výdaje 3 100,00 15 025,37 14 845,58 478,89%

Výdaje celkem 81 917,50 108 544,67 105 763,80 129,11%

Saldo: Příjmy - Výdaje 5 881,40 4 721,99 13 534,47 230,12%

Třída 8 - financování

Dlouhodobé přijaté úvěry a půjčky 0,00 1 159,41 1 159,41 -

Splátky dlouhodobých úvěrů -5 881,40 -5 881,40 -5 881,31 100,00%

Změna stavu prostředků na 

bankovních účtech
0,00 0,00 -8 431,21

-

Operace z peněžních účtů org. 

nemající char. příjmů a výdajů
0,00 0,00 -381,36

-

Financování celkem - přebytek -5 881,40 -4 721,99 -13 534,47 230,12%

Přebytek (-), ztráta (+) 0,00 0,00 0,00

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Skutečnost     

k 31. 12. 2016

Plnění 

skut./schv.

 

 

Příjmy města činily na konci roku 119 298,27 tis. Kč a výdaje byly realizovány v 

konečné výši 105 763,80 tis. Kč. Hospodaření s rozpočtem města skončilo k  31. 12. 2016 

přebytkem 13 534,47 tis. Kč. Jednotlivé druhy příjmů a výdajů budou analyzovány 

v následujících kapitolách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

4. Plnění příjmů 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkové příjmy za sledované období leden – prosinec 2016 byly ve výši  

119 298,27 tis. Kč, což je ve srovnání s r. 2015 o 4,5 mil. Kč více. 

 

4.1. Daňové příjmy 

 

Příjmy ze sdílených daní byly oproti původně schválenému rozpočtu na konci roku  

o  9 925,84 tis. Kč vyšší. Do původního rozpočtu však nebyla zahrnuta daň z příjmu 

právnických osob za obce, která byla k 31. 12. 2016 ve výši 4 350,90 tis. Kč. Pokud 

bychom nezohlednili tuto daň, která pro obec neznamená žádný příjem navíc, jelikož je 

zároveň výdajem, pak bychom zjistili, že sdílené daně byly na konci roku vyšší  

o 5 574,94 tis. Kč, než byl předpoklad. Přehled o plnění sdílených daní je v následující 

tabulce. 

 
Přehled příjmů ze sdílených daní v r. 2016 

SKUTEČNOST

Schválený Upravený Skutečnost Skut/Schv Skut-Schv 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % v tis. Kč

1111 Daň z příjmů FO ze záv.čin.a fčních.pož. 10 800,00 10 800,00 12 636,01 117,00% 1 836,01

1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.výděl.čin. 612,00 612,00 860,72 140,64% 248,72

1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitál. výnosů 1 234,00 1 234,00 1 374,11 111,35% 140,11

1121 Daň z příjmů právnických osob 12 100,00 12 100,00 14 197,59 117,34% 2 097,59

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 0 4 350,90 4 350,90 - -

1211 DPH 25 200,00 25 200,00 26 035,16 103,31% 835,16

1511 Daň z nemovitostí 3 300,00 3 300,00 3 717,35 112,65% 417,35

SDÍLENÉ DANĚ CELKEM 53 246,00 57 596,90 63 171,84 118,64% 9 925,84

Č.pol. Název položky

ROZPOČET PLNĚNÍ

 



 5 

 Oproti předchozímu roku 2015 došlo k meziročnímu nárůstu příjmů ze sdílených daní 

za období leden – prosinec 2016 o 8,32 %, jedná se o částku 4.519,78 tis. Kč  

(viz. porovnání daňových výnosů v následující tabulce). 

 

Porovnání daňových výnosů za období leden - prosinec 2015 a 2016 (v tis. Kč)  
- bez daně z příjmů právnických osob za obce 

 
PLNĚNÍ PLNĚNÍ

ROK 2015 ROK 2016 2016/2015 2016-2015

leden-prosinec leden-prosinec v % v tis. Kč

1111 Daň z příjmů FO ze záv.čin.a funkč.požitků 10 858,86 12 636,01 116,37 1 777,15

1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.výděl.činnosti 917,23 860,72 93,84 -56,51

1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitál. výnosů 1 368,67 1 374,11 100,40 5,44

1121 Daň z příjmů právnických osob 12 702,27 14 197,59 111,77 1 495,31

1211 DPH 25 126,54 26 035,16 103,62 908,61

1511 Daň z nemovitostí 3 327,58 3 717,35 111,71 389,77

CELKEM 54 301,16 58 820,94 108,32 4 519,78

Č.pol. Název položky

SKUTEČNOST

 
 

Nejvýznamnější položkou daňových příjmů města je daň z přidané hodnoty, daň 

z příjmu právnických osob a daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních 

požitků. 

Podíly jednotlivých daní znázorňuje následující graf.  

          

                                                                                                                                                                                                

    

 

 

 

 



 6 

4.2. Nedaňové příjmy 

  

 Nedaňové příjmy byly na konci roku oproti schválenému rozpočtu celkově  

o 3 788,14 tis. Kč vyšší. Z největší části bylo navýšení nedaňových příjmů způsobeno 

navýšením následujících položek: tržby z prodeje dřeva o 536,82 tis. Kč, příjmy ze 

zájmové činnosti v kultuře o 632,05 tis. Kč, bytové hospodářství – nájemné a vyúčtování 

služeb z minulých let celkem o 215,67 tis. Kč a nebytové hospodářství – nájemné a 

vyúčtování služeb z minulých let o 1 202,90 tis. Kč. 

 

4.3. Kapitálové příjmy 

 

 Kapitálové příjmy byly v roce 2016 ve skutečnosti oproti schválenému rozpočtu vyšší  

o 367,43 tis. Kč. Nárůst byl způsoben přijetím daru na pořízení nákladního automobilu pro 

SDH Štěpánov a příjmem z odprodeje plynárenského zařízení. 

  

4.4. Přijaté dotace 

  

Dotace, kromě dotace na souhrnný dotační vztah, jsou schvalovány až v rámci 

rozpočtových změn na základě smluv a přijatých rozpočtových opatření. Dotace od 

Pardubického kraje jsou schvalovány až na základě schválení rozpočtového opatření 

zastupitelstvem Pardubického kraje. Proto jsou např. dotace z úřadu práce zahrnuty do 

rozpočtu až v rámci úprav.  

V roce 2016 obdrželo město dotace v celkové výši 23 022,69 tis. Kč. Jednalo se o 

účelové dotace ze státního rozpočtu a od Pardubického kraje. Na projekt  „Realizace 

energeticky úsporného projektu v objektech města Skuteč metodou EPC“ byla přijata 

dotace ve výši 2 000 tis. Kč a na projekt „Chodník u silnice III/3062 a III/3065 – Žďárec u 

Skutče“ dotace ve výši 1 934 tis. Kč. Dále byly přijaty například dotace na výkon sociální 

práce, na restaurování Mariánského sloupu, dotace na kulturní aktivity – TNHS. V celkové 

částce přijatých dotací jsou také zahrnuty neinvestiční transfery od obcí. Neinvestiční 

transfery od obcí činily 2 247,96 tis. Kč a byly přijaty na základě veřejno-právní smlouvy na 

úhradu nákladů na výkon přenesené působnosti na úseku přestupků ve výši 45 tis. Kč, 

dále jako doplatek příspěvku na dojíždějící žáky za minulé roky v částce 14,98 tis. Kč a 

příspěvek na Městskou policii ve výši 2 187,99 tis. Kč. Všechny přijaté dotace byly řádně 

čerpány dle smluv o poskytnutí dotace. Nevyčerpaný rozdíl 43,55 tis. Kč u dotace na volby 

do zastupitelstev krajů, dále nevyčerpaný rozdíl na výkon sociální práce ve výši 4,81 tis. 



 7 

Kč a nevyčerpaný rozdíl 121,80 tis. Kč u dotace na restaurování mariánského sloupu byl 

předmětem finančního vypořádání roku 2016 v roce 2017. 

Podrobné členění přijatých dotací je uvedeno v tabulce na straně 13. Souhrnná tabulka 

plnění příjmů je uvedena v příloze č. 1.  

 

5. Plnění výdajů 
                  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkové výdaje včetně splátek úvěrů za sledované období leden – prosinec 2016 byly 

čerpány ve výši 112 804,53 tis. Kč, bez splátek úvěrů činily 105 763,80 tis. Kč. 

Běžné výdaje za všechny ORJ (bez splátek úvěrů) za sledované období činily  

90 918,22 tis. Kč, což tvoří 80,60 % celkového rozpočtu.  

Kapitálové výdaje byly ve výši 14 845,58 tis. Kč, tj. 13,16 % celkového rozpočtu.  

Splátky dlouhodobých a krátkodobých úvěrů činily 7 040,73 tis. Kč, tj. 6,24 % 

vynaložených výdajů. 

          



 8 

 

 

Mezi finančně nejnáročnější akce města v roce 2016 patřily následující projekty: 

- Realizace energ. úsp, projektu v objektech města Skuteč metodou EPC - 3 412,53 tis. Kč 

- Projekt „Chodník u silnice III/3062 a III/3065 – Žďárec u Skutče“ - 2 538,26 tis. Kč 

- Výkup domu č. p. 253 ul. Smetanova k rekonstrukci městské knihovny - 1 681,30 tis. Kč  

- Smuteční síň – rekonstrukce střechy - 1 334,77 tis. Kč 

- Rekonstrukce bytu č. 2 v č. p. 139 - 664,95 tis. Kč 

- Nákup travní sekačky - 631,62 tis. Kč 

 

Souhrnná tabulka plnění výdajů je uvedena v příloze č. 3 a v příloze č. 4. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném 

členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na ekonomickém odboru města 

(Finanční výkaz FIN 2-12M, Výkaz zisku a ztráty, Rozbor čerpání příjmů a výdajů, 

Rozvaha, Příloha). 

 
 

6. Náklady a výnosy 
 
Od 1. 1. 2010 vyplývá z novely zákona o účetnictví povinnost města účtovat na 

nákladových a výnosových účtech. Hospodářskou činnost město Skuteč za rok 2016 

nevykazuje. V rámci hlavní činnosti mělo město náklady celkem 88 659,90 tis. Kč a výnosy 

ve výši 102 197,19 tis. Kč. Výsledek hospodaření běžného účetního období je tedy 

13 537,29 tis. Kč.  

 

 

 

 

 

 

 



 9 

7. Stav sociálního fondu 
 

Počáteční stav sociálního fondu k 1. 1. 2016 byl ve výši 101 098,74 Kč. Výdaje 

hrazené z fondu jsou uvedeny v následující tabulce. Konečný zůstatek sociálního fondu  

k 31. 12. 2016 činí 295 520,52 Kč. 

 
Čerpání sociálního fondu k 31. 12. 2016 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Úvěry a zadluženost v roce 2016 
 

Na základě usnesení vlády ČR č. 1395 ze dne 12. 11. 2008, o monitoringu 

hospodaření obcí je zadluženost obcí posuzována pomocí soustavy informativních a 

monitorujících ukazatelů (SIMU).  

Do algoritmu SIMU vstupují tyto ukazatele: počet obyvatel, příjem celkem (po 

konsolidaci), úroky, uhrazené splátky dluhopisů a půjčených prostředků, dluhová služba 

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2016 101 098,74 Kč

Příjmy

poplatek za chatu 11 235,22 Kč

převod 6% ze mzdových nákladů 923 145,00 Kč

přípsaný úrok -0,14 Kč

splátka půjčky

Příjmy celkem 934 380,08 Kč

Výdaje:

příspěvek na penzijní připojištění 159 600,00 Kč

příspěvek na stravenky 494 055,00 Kč

pojistné odpovědnosti za škody způsobené výkonem povolání 43 778,00 Kč

nepeněžní odměna k odchodu do důchodu

nepeněžní odměna - pracovní a životní výročí 15 000,00 Kč

sociální výpomoc

pohoštění - setkání pracovníků 19 000,00 Kč

rekreační pobyt

poskytnutá půjčka

Úhrady za chatu: 

elektrická energie 5 114,11 Kč

materiál 1 861,19 Kč

odvoz odpadu 500,00 Kč

oprava - vodoinstalace 960,00 Kč

revize PHP 90,00 Kč

Výdaje celkem: 739 958,30 Kč

Konečný zůstatek k 31. 12. 2016 295 520,52 Kč



 10 

celkem, ukazatel dluhové služby, rozvaha aktiv a pasiv, cizí zdroje a přijaté návratné 

finanční výpomoci, stav na bankovních účtech, úvěry a komunální obligace, přijaté 

návratné finanční výpomoci a ostatní dluhy, zadluženost celkem, podíl zadluženosti na 

cizích zdrojích a přijatých návratných finančních výpomocí, zadluženost na 1 obyvatele, 

oběžná aktiva, krátkodobé závazky.  

 

Za pomoci výše uvedených vstupních dat získáváme dva monitorovací ukazatele: 

 

Podíl cizích zdrojů a přijatých 

návratných finančních výpomocí 

(PNFV) k celkovým aktivům 

 9,54 % 

U tohoto ukazatele platí, čím vyšší podíl, tím 

horší výsledek. Ministerstvo financí jako kritickou 

hodnotu hodnou zřetele označilo 25%. 

Celková likvidita 2,31 

Zde pro změnu platí čím nižší hodnota, tím horší 

výsledek. Proto Ministerstvo financí bude 

sledovat obce s výsledkem v rozmezí 0 až 1. 

 

Výpočet ukazatele SIMU je k dispozici na ekonomickém odboru. 

Splátky jistiny a úroků přijatých úvěrů (v tis. Kč) jsou zobrazeny v následující tabulce a 

grafu. Řádné splátky v roce 2016 činily 7 722,50 tis. Kč a jejich výše se výrazně neodlišuje 

v porovnání s roky 2013 - 2015. 

 

 

 



 11 

Zůstatek nesplacených dlouhodobých úvěrů města k 31. 12. 2016 a porovnání se 

zadlužeností v předchozích letech nabízí následující graf (v tis. Kč). 

 

 

 

V roce 2013 došlo k 1. 7. k optimalizaci stávajících úvěrů u České spořitelny. Jednalo 

se o sloučení následujících úvěrů: Intenzifikace a rekonstrukce ČOV, úvěru na  

7 investičních akcí (např. zkapacitnění části vodovodu a dostavba kanalizace Lázně + Bílý 

Kopeček, zvýšení kapacity MŠ Poršova, stavební úpravy Penzionu na Domov pro seniory 

a další), Multifunkční sportovní hala a rekonstrukce KD ve Skutči – I. etapa. K tomuto 

kroku se přistoupilo z důvodu snížení úrokové sazby na 2,60 % p. a., přičemž doba 

splatnosti zůstala zachována.   

Přehled přijatých, dosud nesplacených úvěrů a návratných finančních výpomocí  

k 31. 12. 2016 je uveden v následující tabulce. 

 

Přehled úvěrů k 31. 12. 2016 

 

 

 

 

 

 

Poskytovatel přijatá výše účel nesplacená výše

Česká spořitelna,a.s. 45 000 000,00 Kč    optimalizace úvěrů u ČS 29 137 000,00 Kč

ČMZRB,a.s 18 553 000,00 Kč    intenzifikace a rekonstrukce ČOV 4 201 000,00 Kč

RCI Financial 282 000,00 Kč    nákup auta Městská policie 155 000,00 Kč

Amper Savings, a.s. 1 159 000,00 Kč    na úhradu DPH v rámci EPC 1 159 000,00 Kč

Celkem 34 652 000,00 Kč

Přijaté dlouhodobé úvěry



 12 

9. Zůstatky bankovních účtů k 31. 12. 2016 
 

Na běžných účtech bylo na konci roku 2016 evidováno celkem 21 162,88 tis. Kč, z toho 

na ZBÚ, výdajovém a příjmovém účtu činil zůstatek 5 521,19 tis. Kč.  

Na účtu založeném pro potřeby sociálního fondu bylo evidováno 295,52 tis. Kč.  

Dále je veden depozitní účet, na kterém jsou drženy přijaté zálohy na překopy a zálohy 

na úhradu nájemného nebo služeb v rámci bytového hospodářství. Na tomto účtu byl  

k 31. 12. 2016 zaznamenán stav 585,03 tis. Kč. 

 

Zůstatky bankovních účtů k 31. 12. 2016 
 

Běžné účty celkem 21 162 877,63 Kč

z toho :

základní běžný účet (ZBÚ) 841 261,98 Kč

výdajový účet 1 054 127,53 Kč

příjmový účet 3 625 803,41 Kč

běžné účty k účtům úvěrovým 11 463 502,02 Kč

běžný účet - údržba čp.373 454 779,17 Kč

běžný účet ČNB 3 723 403,52 Kč

Běžné účty peněžních fondů (sociální fond) 295 520,52 Kč

Depozitní účet 585 034,33 Kč  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

10. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
ostatním veřejným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 

 
Město za rok 2016 obdrželo do svého rozpočtu dotace od ministerstev, evropských 

fondů, Pardubického kraje a příspěvky od obcí, a to v celkové výši 20 774,72 tis. Kč, 

z toho vyčerpáno bylo 20 604,56 tis. Kč.  

Všechny dotace byly řádně čerpány v souladu s podmínkami dotačních titulů.  

 Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v roce 2016 je zpracován v tabulce. 

 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poskyto

vatel
ÚZ Účel Pol. Poskytnuto Čerpání %

režim de 

minimis

MF 98193 Volby do Zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu 4111 288 600,00 245 047,00 84,91% x

MF Souhrnný dotační vztah 4112 3 979 900,00 3 979 900,00 100,00% x

SFK 94243
Tomáškova a Novákova hudební Skuteč 

2016
4113 75 000,00 75 000,00 100,00% x

MPSV 13013
Dotace z Úřadu práce - vytvoření pracovních 

míst v rámci VPP - z OP LZZ
4116 1 215 548,00 1 215 548,00 100,00% x

MPSV 13015 Dotace na výkon sociální práce 4116 100 000,00 95 192,00 95,19% x

MPSV 13101
Dotace z Úřadu práce - vytvoření pracovních 

míst v rámci VPP
4116 211 940,00 211 940,00 100,00% x

MV 14004
NIV dotace na výdaje JSDH obce - 

zabezpečení akceschopnosti
4116 120 000,00 120 000,00 100,00% x

MV 14004
NIV dotace na výdaje JSDH obce - ostatní 

části dotace
4116 8 124,00 8 124,00 100,00% x

MK 34002 Restaurování Mariánského sloupu 4116 100 000,00 78 200,00 78,20%

MK 34053
Upgrade automatizovaného knihovního 

systému z formátu UNIMARC na MARC21 
4116 11 000,00 11 000,00 100,00% x

MK 34070
Soutěžní přehlídka DPS "O cenu Vítězslava 

Nováka"
4116 15 000,00 15 000,00 100,00% x

SFŽP 90877 Zateplení ZŠ a MŠ Žďárec - doplatek dotace 4213 1 247,47 1 247,47 100,00% x

SFDI 91628
Chodník u silnice III/3062 a III/3065 - Žďárec u 

Skutče
4213 1 934 000,00 1 934 000,00 100,00% x

MŽP 15835 Zateplení ZŠ a MŠ Žďárec - doplatek dotace 4216 21 206,98 21 206,98 100,00% x

MPO 22873
Energeticky úsporná opatření v budovách 

řešená metodou EPC ve městě Skuteč
4216 2 000 000,00 2 000 000,00 100,00% x

MK 34941 Regálový systém pro přírodniny, 5 ks 4216 200 000,00 200 000,00 100,00% x

PúK
Podpora činnosti a provozu turistických 

informačních center v Pk
4122 51 156,00 51 156,00 100,00% x

PúK Florbalmania Skuteč 2016 - ZŠ Komenského 4122 5 000,00 5 000,00 100,00% x

PúK
XIII. ročník festivalu Tomáškova a Novákova 

hudební Skuteč
4122 100 000,00 100 000,00 100,00% x

PúK Restaurování Mariánského sloupu - I.etapa 4122 70 000,00 70 000,00 100,00% x

PúK Restaurování Mariánského sloupu - II. etapa 4122 100 000,00 0,00 0,00% x

PúK Koncert Vivaldianno: Město zrcadel 4122 5 000,00 5 000,00 100,00% x

PúK 13305
Dotace na podporu sociálních služeb pro 

SeniorCentrum Skuteč
4122 10 042 000,00 10 042 000,00 100,00% x

PúK
Účelová dotace na požární techniku a věcné 

prostředky požární ochrany JSDH obce
4222 80 000,00 80 000,00 100,00% x

PúK

Vybavení depozitáře přírodnin Městského 

muzea ve Skutči posuvným regálovým 

systémem

4222 40 000,00 40 000,00 100,00% x

CELKEM 20 774 722,45 20 604 561,45 99,18%



 14 

11. Inventarizace majetku 
 

Město provádí v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a vyhláškou  

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, inventarizace veškerého majetku, a to 

jak fyzické, tak i dokladové. 

Inventarizace majetku byla provedena jednotlivými inventarizačními komisemi  

k 31. 12. 2016 dle inventarizačního plánu. Podrobný přehled je uveden v příloze 

k inventarizační zprávě Města Skutče (viz. příloha č. 5). Podrobnější údaje k inventarizaci 

majetku jsou k nahlédnutí na ekonomickém odboru města. 

 
 
 

12. Hospodaření příspěvkových organizací 
 

Město Skuteč bylo v roce 2016 zřizovatelem 8 příspěvkových organizací, jedná se  

o školská zařízení a SeniorCentrum (vč. penzionu a pečovatelské služby). Na svoji 

provozní činnost obdržely tyto příspěvkové organizace v roce 2016 z rozpočtu města 

celkovou částku 9 518,46 tis. Kč.  

Tyto příspěvkové organizace vykazují každoročně kladný hospodářský výsledek. 

Hospodářský výsledek u příspěvkových organizací je převážně nedočerpaný příspěvek 

od města, pouze u SeniorCentra se jedná o úsporu provozních nákladů a zisk z vedlejší 

hospodářské činnosti po zdanění. Tyto prostředky byly rozděleny do rezervních fondů 

nebo fondů odměn těchto organizací. Účetní závěrky PO školského typu včetně rozdělení 

hospodářského výsledku a účetní závěrka a rozdělení hospodářského výsledku 

SeniorCentra byly schváleny na 62. zasedání RM dne 20. 3. 2017. Přehled hospodaření 

v Kč uvádí následující tabulka. 

 

Hospodářské výsledky příspěvkových organizací za rok 2016 

 

rezervní fond
fond odměn

pokrytí ztráty 

z min. let

MŠ Poršova 6 405 007,82 6 595 840,00 1 069 900,00 190 832,18 124 041,18 66 791,00

MŠ Osady Ležáků 3 307 349,50 3 330 835,87 589 000,00 23 486,37 23 486,37

ZUŠ Skuteč 7 405 495,64 7 406 651,76 330 000,00 1 156,12 1 156,12

ZŠ a MŠ Žďárec 3 667 981,40 3 788 894,24 558 500,00 120 912,84 96 730,84 24 182,00

ZŠ Smetanova 11 457 088,69 15 144 799,32 2 073 300,00 3 687 710,63 126 629,39 3 561 081,24

ZŠ Komenského 11 390 658,49 11 473 443,00 1 961 760,00 82 784,51 60 000,00 22 784,51

ŠJ Osady Ležáků 4 119 741,34 4 270 827,00 766 000,00 151 085,66 151 085,66

SeniorCentrum 48 321 385,17 52 952 079,19 2 170 000,00 4 630 694,02 4 630 694,02 0,00

CELKEM 96 074 708,05 104 963 370,38 9 518 460,00 8 888 662,33 5 213 823,58 113 757,51 3 561 081,24

Název zařízení Náklady Výnosy
z toho dotace 

Města
HV

rozdělení do fondů

 

 



 15 

Zprávy o hospodaření za rok 2016 a roční účetní závěrky zřízených příspěvkových 

organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou uloženy na ekonomickém 

odboru města. 

 

13. Hospodaření organizací založených městem 
 

Městské vodovody a kanalizace s.r.o. 

Město Skuteč založilo tuto společnost s ručením omezeným v roce 2000 a je jejím  

100 % vlastníkem. 

 

Městská sportoviště s.r.o. 

Tuto společnost město Skuteč založilo v roce 2004 a je rovněž jejím 100 % vlastníkem. 

Vzhledem k povaze vykonávané činnosti není společnost schopna pokrýt veškeré výdaje 

svými příjmy a z toho důvodu je jí každoročně poskytována dotace z rozpočtu města. 

 

 

Hospodaření organizací založených městem 

 
Vývoj majetku za rok 2016 ( v tis. Kč )

Vlastní kapitál / HV 

běžný rok

Městská sportoviště, s.r.o. 2 575 1 772 4/-192 2 533

Městské vodovody, s.r.o. 43 393 3 020 41 547/15 2 200

Vývoj hospodářského výsledku za rok 2016 ( v tis.Kč ) 

Výnosy / z toho

dotace Města

Městská sportoviště, s.r.o. 16 819 16 627/12 810 -192 224

Městské vodovody, s.r.o. 14 577 14 592/0 15 1

Stálá aktiva Oběžná aktiva Cizí zdroje

Náklady HV HV min. období

 

 

 Roční závěrky a rozdělení hospodářského výsledku těchto společností byly schváleny 

na valné hromadě příslušné organizace. 

 

14. Výdaje městského úřadu a městské policie 
 

K 31. 12. 2016 pracovalo na Městském úřadě ve Skutči celkem 50 zaměstnanců, 

z toho 32 technicko-hospodářských pracovníků. Výdaje samotného městského úřadu bez 

výdajů na volené orgány v roce 2016 činily 10 460,10 tis. Kč, tedy cca 9,27 % z celkových 

výdajů rozpočtu města. Výdaje na městskou policii činily 3 557,62 tis. Kč, tedy cca 3,15 % 

z celkových výdajů rozpočtu města. 

 



 16 

15. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 
2016 

 
Přezkoumání hospodaření provedla auditorská společnost ECO - Economic & 

Commercial Office s.r.o. – společnost oprávněná provádět auditorskou činnost s licencí  

č. 187, na základě smlouvy ze dne 10. 12. 2009. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech, 

ustanovením § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí průběžně v období březen 2016 až březen 2017. 

 

Závěr zprávy:     b e z    v ý h r a d 

 

Plné znění zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření Města 

Skutče za rok 2016 je uvedeno v příloze č. 6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

SEZNAM PŘÍLOH 
 
Příloha č. 1 – Vyhodnocení plnění příjmů za období I. – XII. / 2016  

Příloha č. 2 – Přehled porovnání daňových výnosů v jednotlivých měsících r. 2016  

Příloha č. 3 – Čerpání výdajů za období I. – XII. / 2016 

Příloha č. 4 – Kapitálové výdaje – rok 2016 

Příloha č. 5 – Zpráva hlavní inventarizační komise pro radu města Skutče za rok 2016 

Příloha č. 6 – Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města 

                      Skuteč za rok 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Eva Bártová – ekonomický odbor 

s využitím podkladů od vedoucí ekonomického odboru Zdeňky Hrubešové a účetní  

Bc. Jany Štěpánkové – ekonomický odbor 

 

Ve Skutči 10. května 2017 

 

 

 

K tomuto Návrhu závěrečného účtu Města Skuteč za rok 2016 se mohou občané písemně 

vyjádřit do 26. 5. 2017 nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 



Příloha č. 1

SKUTEČNOST PLNĚNÍ

Schválený Upravený Skutečnost Skut/Upr 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč %

1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků 10 800,00 10 800,00 12 636,01 117,00

1112 Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 612,00 612,00 860,72 140,64

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 1 234,00 1 234,00 1 374,11 111,35

1121 Daň z příjmů právnických osob 12 100,00 12 100,00 14 197,59 117,34

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 0,00 4 350,90 4 350,90 100,00

1211 Daň z přidané hodnoty 25 200,00 25 200,00 26 035,16 103,31

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 15,00 15,00 16,94 112,93

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 0,00 9,00 9,84 109,33

1340 Poplatek za provoz systému nakládání s komunálními odpady 2 350,00 2 410,00 2 412,27 100,09

1341 Poplatek ze psů 148,00 148,00 143,45 96,93

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 25,00 25,00 22,16 88,65

1344 Poplatek ze vstupného 30,00 30,00 28,56 95,21

1351 Odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů 0,00 0,00 266,25 -

1355 Odvod z výherních hracích přístrojů 0,00 0,00 54,66 -

1361 Správní poplatky 325,60 760,60 784,05 103,08

1511 Daň z nemovitých věcí 3 300,00 3 300,00 3 717,35 112,65

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 56 139,60 60 994,50 66 910,02 109,70

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 7 730,40 9 252,00 9 423,56 101,85

2112 Příjmy z prodeje zboží (jinak nakoupeného za účelem prodeje) 140,00 190,00 194,28 102,25

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 30,00 17,00 16,46 96,80

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 292,50 300,50 338,56 112,66

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 15 513,00 16 981,00 17 099,39 100,70

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 204,10 220,10 220,49 100,17

2141 Příjmy z úroků (část) 25,00 45,00 47,38 105,30

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 85,00 129,10 127,47 98,74

2223 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 0,00 0,46 0,46 100,00

2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 5,00 22,60 18,33 81,08

2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 20,00 25,00 125,00

2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 138,28 138,28 100,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 705,00 796,00 803,23 100,91

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,00 -

2343 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů 80,00 140,00 145,25 103,75

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 24 810,00 28 252,04 28 598,14 101,23

3111 Příjmy z prodeje pozemků 400,00 460,00 465,39 101,17

3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 0,00 137,00 137,04 100,03

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 165,00 165,00 100,00

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM 400,00 762,00 767,43 100,71

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy stát. rozp. 0,00 288,60 288,60 100,00

4112 Neinvest. přijaté transfery ze stát. rozp. v rámci souhrn. dotač. vztahu 3 979,90 3 979,90 3 979,90 100,00

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 75,00 75,00 100,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 1 781,61 1 781,61 100,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 469,40 2 483,40 2 247,96 90,52

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 10 373,16 10 373,16 100,00

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 1 935,25 1 935,25 100,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 2 221,21 2 221,21 100,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 120,00 120,00 100,00

PŘIJATÉ DOTACE CELKEM 6 449,30 23 258,12 23 022,69 98,99

PŘÍJMY CELKEM 87 798,90 113 266,66 119 298,27 105,33

Vyhodnocení plnění příjmů za období I. - XII. / 2016 (dle druhového třídění)

Č.pol. NÁZEV POLOŽKY

ROZPOČET













1. větší změny  u původně schválených položek (nad 100 tis.Kč)

 Schválený Upravený Plnění Plnění Plnění

rozpočet rozpočet Upr - Schv Skut/Schv v % Skut/Upr v %

Oprava a údržba domu č. p. 377 400,00 1 205,00 1 200,42 805,00 300,11% 99,62%

Oprava Boudovy kaplové hrobky 400,00 560,00 557,17 160,00 139,29% 99,49%

Výměna oken, dveří a zvonkových tabel č. p.  915 - 918 300,00 464,80 464,78 164,80 154,93% 100,00%

Oprava chodníků Přibylov 200,00 553,00 552,31 353,00 276,16% 99,88%

Opravy č.p. 136 - restaurace "U Jonáše" 100,00 115,00 108,94 15,00 108,94% 94,73%

2. větší položky, které nebyly v původně schváleném rozpočtu

 Schválený Upravený Plnění plnění plnění

rozpočet rozpočet Upr - Schv Skut/Schv v % Skut/Upr v %

Realizace energeticky úsporného opatření v objektech města 0,00 3 413,00 3 412,53 3 413,00 - 99,99%

Chodník u silnice III/3082 a III/3085 Žďárec 0,00 2 538,60 2 538,26 2 538,60 - 99,99%

Výkup domu č.p. 253 ul. Smetanova (městská knihovna) 0,00 1 700,00 1 681,30 1 700,00 - 98,90%

Smuteční síň - rekonstrukce střechy 0,00 1 335,00 1 334,77 1 335,00 - 99,98%

Rekonstrukce bytu č. 2 v č. p. 139 0,00 665,00 664,95 665,00 - 99,99%

Nákup travní sekačky 0,00 631,62 631,62 631,62 - 100,00%

Skutečnost

Skutečnost

                                            Ostatní provozní a kapitálové výdaje - rok 2016 (v tis. Kč)                                      Příloha č. 4



Hana
Textové pole
Příloha č. 5









Příloha č. 6

Hana
Psací stroj

Hana
Textové pole




















	Nepojmenovaný
	Nepojmenovaný



